

Dallmayr Macarons gemischt Weihnachtsedition Dallmayr, 1770396

Essenza Condimento Balsamico:

Zutaten: Traubenmost im Holzfass gereift

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	1553 kJ / 371 kcal
Fett	0 g,
davon gesättigte Fettsäuren	0 g,
Kohlenhydrate	92,7 g
davon Zucker	92,7 g
Eiweiß	0,43 g
Salz	0,04 g

Steinpilzcreme mit weißem Alba-Trüffel:

Zutaten: 70% Steinpilze, 5% weiße Alba Trüffel (Tuber Magnatum), Olivenöl, Salz, Aroma

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	598 kJ / 143 kcal
Fett	13,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	2 g
Kohlenhydrate	2 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	0,59 g
Salz	0,35 g

Christkindlstollen:

Zutaten: kandierte Orangen (27%), WEIZENMEHL, BUTTER, kandierte Fruchtmischung (Zitronenschalen, Orangenschalen, Glukose-Fructose Sirup), Orangenlikör (5%), PISTAZIEN (3%), Marzipan (MANDELN 48%, Invertzucker), Honig, EIGELB, Zucker, Dekorzucker (Traubenzucker, WEIZENSTÄRKE, pflanzliches Fett (Sal, Illipe, Shea), natürliches Aroma, Salz, natürliches Bittermandelaroma, Emulgator: Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren.

Kann Spuren von Sesam, anderen Schalenfrüchten und Sulfiten enthalten.

Allergene: Sesamsamen, Schwefeldioxid/Sulfite

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	1320 kJ / 315 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	77 g
davon Zucker	75 g
Eiweiß	0,4 g
Salz	0 g

Weihnachts-Marmelade:

Zutaten: Hergestellt aus 45g Blutorange je 100g

Zutaten: Zucker, Blutorange, Burgunderpunsch (2%), Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin, Gewürze.

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	1028 kJ / 245 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	56 g
davon Zucker	56 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g

Butterkaramellen:

Zutaten: Glukosesirup, Zucker, BUTTER 9%, VOLLMILCH, Invertzucker, Feuchthaltemittel: Sorbitol, Kakaomasse 4%, natürliche Aromastoffe: Kaffee 1,4%, HASELNUSS 1%, MANDEL, Vanille 0,6%, Kakao. Kann Spuren von Gluten, Ei, Sesam und Soja enthalten.

Allergene: Gluten, Eier, Sojabohnen, Sesamsamen

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	2037 kJ / 486 kcal
Fett	17 g
davon gesättigte Fettsäuren	11 g
Kohlenhydrate	69 g
davon Zucker	55 g
Eiweiß	4 g
Salz	0,04 g

Champagner-Trüffel Schokolade:

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaobohnen, BUTTER, Dallmayr Champagner 1er cru brut (enthält SULFITE) (6,1%), Invertzuckersirup, Marc de Champagne (1,6%), MAGERMILCHPULVER, Trinkwasser, Aroma: nat. Vanille, Emulgator: SOJALECITHINE. Edelvollmilchschokolade: Kakao: 39% mindestens. Kann Spuren von Eiern, Erdnüssen, Gluten und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene: Gluten, Eier, Erdnüsse, Schalenfrüchte

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	2242 kJ / 539 kcal
Fett	37,51 g
davon gesättigte Fettsäuren	23,49 g
Kohlenhydrate	44,45 g
davon Zucker	39,22 g
Eiweiß	5,64 g
Salz	0,1309 g

Ententerrine:

Zutaten: Entenfleisch 43%, Schweinefleisch und Schweinefett, EIER, Rowein (SULFITE), Geflügelleber, Stärke, Armagnac 1,8%, Gelatine, Salz, Gewürze, Zucker, Knoblauch, Kräuter

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	948 kJ / 226 kcal
Fett	16 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,6 g
Kohlenhydrate	4 g
davon Zucker	0,5 g
Eiweiß	14 g
Salz	1,4 g

Wachtel eingelegt:

Zutaten: Wachtel, Olivenöl, Sonnenblumenöl, Weinessig (enthält: SULFITE), Knoblauch, Lorbeer, Salz, Pfeffer

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	1142 kJ / 275 kcal
Fett	22,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,61 g
Kohlenhydrate	0,5 g
davon Zucker	0,7 g
Eiweiß	18 g
Salz	1,1 g

Original Chocolat Drink Charbonnel et Walker:

Zutaten: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, MILCHPULVER, Emulgator: SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Ei und Gluten enthalten.

Allergene: Gluten, Eier, Schalenfrüchte

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	2284 kJ / 546 kcal
Fett	35,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	21,5 g,
Kohlenhydrate	46,1 g
davon Zucker	43,4 g
Eiweiß	5,2 g
Salz	0,02 g

Jahrgangssardinen 2019:

Zutaten: SARDINEN (*Sardina pilchardus*); Herkunft: FAO 27 (Nordostatlantik), Olivenöl, Salz

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	836 kJ / 200 kcal
Fett	11,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,8 g
Kohlenhydrate	0 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	24,7 g
Salz	0,69 g

Pralinen "Eisweihnachten" alkoholfrei:

Zutaten: Zucker, Kakaobohnen, SAHNE, Kakaobutter, HASELNÜSSE, VOLLMILCHPULVER, BUTTER, Passionsfrucht, MANDELN, Invertzuckersirup, Glukosesirup, Trinkwasser, Mango, Passionsfruchtpulver, Nana Minze Frisch, Traubenzucker, Earl-Grey Tee, Maltodextrin, Speisesalz, Kornblume, Aroma: nat. Vanille, Emulgator: SOJALECITHINE, Farbstoff: Pflanzkohle, färbende Lebensmittel, Konzentrat aus: (Saflor, Spirulina, Zitrone), Säureregulator: Citronensäure. Edelbitterschokolade: Kakao: 61% mindestens. Edelvollmilchschokolade: Kakao: 39% mindestens. Kann Spuren von Eiern, Erdnüssen und Gluten enthalten.

Allergene: Gluten, Eier, Erdnüsse

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	2052 kJ / 493 kcal
Fett	32,96 g
davon gesättigte Fettsäuren	18,31 g
Kohlenhydrate	42,70 g
davon Zucker	39,29 g
Eiweiß	4,88 g

Salz

0,0822 g

2019 Saint-Pierre:

Zutaten: enthält SULFITE

Allergene: Schwefeldioxid/Sulfite

Rooibos Wintermischung:

Zutaten: Rooibos, Weinbeeren, Apfelstücke, Aroma, Orangenschalen (3,9%), Zimtrinde (2%), Mandelstücke